SUR, siguiendo las sinuosidades del terreno, mil (1.000) metros, con 

la formación de un ángulo en el extremo sureste, como se observa en el croquis, 

con finca de José A. Morón y Juan B. Ramos, hoy Antonio Yaguna y José de los 

Santos Páez; ESTE, con cerros pajizos baldíos, en línea recta quinientos veinticinco 

(525) metros, y OESTE, en línea recta con Finca de Bautista Perpiñán, quinientos 

veinticinco (525) metros, hoy propiedad del señor Luis Camilo Morón.  

Seguidamente en su escrito de aclaración la togada solicita que el despacho se 

pronuncie sobre la inclusión en el trabajo de partición los frutos civiles y naturales 

percibidos y dejados de percibir, después de la muerte del testador, y durante la